Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus xxxxxxxx

EDITAL Nº 05/2024/PSO/REI/IFTO, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 05/2024/PSO/REI/IFTO, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024
SOLICITAÇÃO DO ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL (IVS)

O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS  PARAÍSO DO TOCANTINS, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada  pela Portaria REI/IFTO nº
379/2022, de 07 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 8 de abril de 2022,
seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o Decreto do
Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES) nº 7.234, de 19 de julho de 2010, a
Política de Assistência Estudantil (POLAE) aprovada pela Resolução nº
24/2020/CONSUP/IFTO, de 13 de agosto de 2020, Programa especial para o acesso às
instituições federais de educação superior e de ensino técnico de nível médio de estudantes
pretos, pardos, indígenas e quilombolas e de pessoas com deficiência, e a Lei nº 14.723, de
13 de novembro de 2023, torna público a  HOMOLOGAÇÃO FINAL do EDITAL Nº
05/2024/PSO/REI/IFTO, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024 do processo seletivo de  Solicitação
do  Índice de Vulnerabilidade Social (IVS)  para estudantes do  Campus  Paraíso do
Tocantins conforme segue:

1. DA HOMOLOGAÇÃO FINAL
Obs: Os nomes dos estudantes constam na tabela em ordem alfabéfica.

ORD. NOME COMPLETO DO(A) ESTUDANTE SITUAÇÃO

1 Adlany Barbosa Moura (202310200029) Homologada

2 Adriel Pereira da Silva (202310210039) Homologada

3 Adrielly Araujo Vasconcelos (20221060200051) Homologada

4 Ailson Cardoso da Silva Filho (202310630002) Homologada

5 Alanna Rocha Maciel (20201060200251) Homologada

6 ALEF SOARES MACEDO (202410210009) Homologada

7 Alessandra Pereira de Sousa (202310210020) Homologada

8 Alice Silva Monteiro (202410220021) Homologada

9 Alisson Barros Dias (20221060200027) Homologada

10 ALLANA CAMILLY SOUSA LIMA (20221060200035) Homologada

11 AMANDA PEREIRA DE SOUSA (202410190024) Homologada

12 Amanda Ramona de Oliveira (20221060230252) Homologada

13 Amarílis Gonçalves Carvalho (202310210005) Homologada

14 Ana Beatriz Azevedo (202310190014) Homologada

15 ANA BEATRIZ DO VALE BEZERRA (202310210002) Homologada

16 Ana Cléia Ferreira Sousa (20221060200043) Homologada

17 Ana Cristianny Gomes de Oliveira (202310220025) Homologada

18 Ana Cristina Alves de Sousa (202310200035) Homologada

19 Ana Cristina Sousa Alves (20221060190021) Homologada

20 Ana Júlia Miranda de Araújo (20211060220110) Homologada

21 Ana Karoline Pereira Santos (20201060210290) Homologada

22 Ana Lívia Rodrigues de Sousa (202410200015) Homologada

23 Ana Luiza Andrade de Castro Marques (202310630029) Homologada

24 Ana Mayara de Paula Oliveira (202410200028) Homologada

25 Ana Rita Freitas Silva (202410190025) Homologada

26 Ana Vitória Alves Carvalho (202310210023) Homologada

27 Ana Vitória Barbosa dos Reis (20221060190030) Homologada

28 Andre de Assis Bastos Pereira (202410630034) Homologada

29 Andressa Dias Rodrigues (202410200010) Homologada

30 Ângela Cristine Silva Sousa (20211060220217) Homologada

31 Anna Laura Brito Aguiar (202410190006) Homologada

32 Anny Carla Santana de Araújo (20221060210022) Homologada

33 Antonio Luzia Lopes de Almeida (20201060230231) Homologada

34 Arthur da Silva Magalhães (202410630005) Homologada

35 Artur Muniz dos Santos (202410630027) Homologada

36 Atos Alves Azevedo Martins (20221060220214) Homologada

37 AUSTEN BATISTA DE SOUZA JUNIOR (202410210029) Homologada

38 Brenda Rodrigues Gomes (20221060220257) Homologada

39 Bruna De Alencar Oliveira (202410210004) Homologada

40 Caio César dos Santos Silva (202310190012) Homologada

41 Camila Martins Marinho (20211060260235) Homologada

42 Cáritas Pereira Costa (20221060220125) Homologada

43 Carla Beatriz Souza Ribeiro (20221060630374) Homologada

44 Carlos Daniel Ribeiro Dos Anjos (202410210042) Homologada

45 Carlos Eduardo Teixeira Brito (20221060200280) Homologada

46 Carlos Henrique Silva Martins (202310200023) Homologada

47 Crisnanda Cardoso Martins (202310260004) Homologada

48 Dalila dos Santos Nunes (202310250010) Homologada

49 Daniela Vitoria de Jesus Vasconcelos (20221060210316) Homologada

50 Danyel Silva Monteiro (202410200016) Homologada

51 Davi Silva Santos (20221060210049) Homologada

52 David Samuel Dias de Jesus (202410630014) Homologada

53 Dayane Pereira Aguiar (20201060230096) Homologada

54 Debora Cristina de Sousa Silva (20211060250353) Homologada

55 Deborah Ciriano Castro (202410200012) Homologada

56 Deborah Ferreira dos Santos Martins (20221060230090) Homologada

57 Dego da Silva Borges (20201060210052) Homologada

58 Diego Brito Reis (202410210006) Homologada

59 DIONATHAN DA SILVA MARTINS (202310210028) Homologada

60 Edivania Pinheiro Feitosa (20221060230155) Homologada

61 EDSON FEITOSA SILVA (202410190020) Homologada

62 Eduardo Dias Souza Neto (202410630024) Homologada

63 Eduardo José Costa Silva (20221060220010) Homologada

64 Elen Chaiane da Silva Ribeiro (20201060230126) Homologada

65 Elias Ferreira de Borba (20201060630191) Homologada

66 Ellen Beatriz Oliveira Mateus (202310200016) Homologada

67 Ellen Cristina Luz Cirqueira (20221060250270) Homologada

68 ELLEN MACIEL SILVA (202310200009) Homologada

69 Eloá Galvão Cabral (202310200017) Homologada

70 Emanuelly Araújo Santana (20221060200248) Homologada

71 Ester Mikaelle Silva Cardoso (202410210025) Homologada

72 Esther de Jesus Dias Souza (20221060210065) Homologada

73 Esther Vitória Batista Silva (20211060220241) Homologada

74 Evellyn Jardim de Souza (20221060200230) Homologada

75 Evelyn Dias (20221060210073) Homologada

76 Fagner Silva Vieira (20211060220349) Homologada

77 Felipe Gabriel Resplande Santos (202410210024) Homologada

78 Fernanda Cardoso Deodato (20221060220389) Homologada

79 Fernanda Tavares Fagundes (20152060230272) Homologada

80 Fernando Aires Rios Santana (202410190007) Homologada

81 Fernando de Paula Matos (20211060210106) Homologada

82 Fernando Heitor de Paula Silva (202410230005) Homologada

83 FERNANDO REIS (202310630024) Homologada

84 Frederico Herbeth Rodrigues (20181060250129) Homologada

85 Gabriel Mendes Barreto (202310220053) Homologada

86 GABRIEL RAMOS RODRIGUES (202310210026) Homologada

87 Gabriel Ribeiro da SIlva (202410220012) Homologada

88 Gabriel Santos Ferreira (202310260002) Homologada

89 Gabriela Maciel Aguiar (20191060230400) Homologada

90 Gabrielly de Caldas Lopes (202310210036) Homologada

91 Gian Marcos Dias Araújo (20221060260054) Homologada

92 Giovana da Silva Lima (20211060220063) Homologada

93 Giovani Ribeiro dos Anjos (202410200032) Homologada

94 Guilherme Barbosa Freire Silva (20221060630200) Homologada

95 Guilherme Santos de Jesus (20221060200272) Homologada

96 Gustavo Romão Elástico (20211060210157) Homologada

97 Guylherme Santana Tavares (20221060220141) Homologada

98 Heloisy Soares Borges (202410200029) Homologada

99 HENRIQUE DA SILVA SOUSA (202310630032) Homologada

100 Hevellyn Monielle Marinho Rezende (20221060200078) Homologada

101 Heverton Palmeira Rodrigues (20191060230230) Homologada

102 HIAGO EMANUEL VIEIRA MOTA (202410200005) Homologada

103 HIGOR BARCELO MENDES (202310210015) Homologada

104 Hosana Lima da Silva (202410190012) Homologada

105 ISABELLA COELHO DE SOUSA (202410190018) Homologada

106 Isabella Sophia Parente Vogado (202410200020) Homologada

107 ISABELLY DUTRA REIS (202410200021) Homologada

108 Istela Santana Verrel (20221060190064) Homologada

109 ÍTALO RAFAEL GOMES SOARES (202310220027) Homologada

110 Jaciara Gomes dos Santos (20211060220357) Homologada

111 Jamille Kauane Araújo do Nascimento (202410210040) Homologada

112 JAMILY CARVALHO MATOS (202410200004) Homologada

113 Jamyle dos Santos Gonçalves (202310190003) Homologada

114 Jamyle Vitoria Silva Rocha (20201060230258) Homologada

115 Jardenny Cristina Almeida Paz Santos (202310220061) Homologada

116 Jeane Alves Araujo (20201060220066) Homologada

117 Jeane Nascimento Bezerra Silva (202310230001) Homologada

118 Jeissy Evellin da Silva Bezerra (202410200011) Homologada

119 Jhennifer Santos Felix (202410210011) Homologada

120 Jhonatan Pereira De Sousa (202310200037) Homologada

121 Jhovania Lima Silva (202310260007) Homologada

122 João Carlos Camargo Rodrigues (202310210038) Homologada

123 João Gabriel Castro matos (202410200006) Homologada

124 JOAO GABRIEL PEREIRA ARBUES (202410210014) Homologada

125 JOãO HENRIQUE MIRANDA RESPLANDE (202310190001) Homologada

126 Joao Lucas De Carvalho Castro (202310210027) Homologada

127 João Marcelo Sousa Costa (202410190008) Homologada

128 JOÃO PEDRO ALVES DE SOUSA (202410210049) Homologada

129 João Ricardo Alves Rocha (202410210002) Homologada

130 João Willen Feitosa de Castro (202410630022) Homologada

131 José Mário de Oliveira Barbalho (202310200006) Homologada

132 José Raimundo Tavares dos Santos (202310250009) Homologada

133 Júlia Alves Araújo (202410250002) Homologada

134 Julia Beatriz Lopes (20221060190080) Homologada

135 JúLIA CRISTINE RODRIGUES COSTA FREIRE (202310200015) Homologada

136 JULIA ISABELE LIMA DOS REIS (202410210021) Homologada

137 Julia Leite Omizzollo (202310210004) Homologada

138 Juliana da Silva Moreira (202310260013) Homologada

139 Júlio Cesar Rodrigues de Souza (202310210024) Homologada

140 Kailani Santos Rodrigues (202410200009) Homologada

141 Kailla Beatriz de Araujo Fontanelli (20221060220036) Homologada

142 Kaio Silas Silva Gaudencio (20201060220287) Homologada

143 KALLYTA ALVES FERNANDES (202410220007) Homologada

144 KAMILLA GOMES DA SILVA (202310190019) Homologada

145 Karina Rodrigues dos Reis (202310200004) Homologada

146 Karine Sampaio de Souza (202410630018) Homologada

147 Kariny Dias dos Santos (202410630037) Homologada

148 Karolainy de Jesus Boaz Leal (20211060230220) Homologada

149 KAROLAYNE KARLING (202410210026) Homologada

150 Karolinny Lima de Castro (202410630026) Homologada

151 karolline Gonçalves dos Santos (202310200003) Homologada

152 Kauã Rodrigues Martins (202410250003) Homologada

153 KAYLLO MARTINS ALENCAR (202310210003) Homologada

154 Kenia de Castro da Silva (20221060250024) Homologada

155 Ketelly Augusta Nascimento Santos (20221060260119) Homologada

156 Kevin John dos Santos Macieira (20221060190102) Homologada

157 Laira Giovana Martins Macedo (20161060630180) Homologada

158 Laiz Vitória Cavalcante dos Santos (202310200027) Homologada

159 Laryssa Rodrigues de Oliveira (20221060210120) Homologada

160 Laura Bezerra Silva (20221060210138) Homologada

161 Laura Cristina Costa Ferreira (202410210022) Homologada

162 Laura Vitoria dos Santos Oliveira (202410210012) Homologada

163 Laylla da Silva Parente (20201060230266) Homologada

164 leonardo jose ribeiro (202410190005) Homologada

165 Leonardo Sousa Nascimento (20211060630180) Homologada

166 Leticia dos Santos Souza (20221060190110) Homologada

167 Letícia Luz Carneiro (202410250005) Homologada

168 LIANDRA ALVES LOPES (202410190004) Homologada

169 Linearia Pereira da Costa (20201060220023) Homologada

170 Lívia Gomes Silva (202410250009) Homologada

171 Lorrane da Silva Parente (20201060250259) Homologada

172 Luan Barreira Rocha (20201060210346) Homologada

173 Luana Sousa Ferreira (202310260010) Homologada

174 Luanna Nunes Brelaz (202410250010) Homologada

175 LUANY GABRIELLY ALVES CAVALCANTE (202310200007) Homologada

176 Lucas Costa Gomes (202410630021) Homologada

177 Lucas Gomes Pinheiro (20211060220012) Homologada

178 Lucas Ryuji Nakata (20221060200108) Homologada

179 Ludimila Sousa Alves (20201060250305) Homologada

180 Luis Filipe Silva Gomes (20221060190250) Homologada

181 Luiz Carlos Júnior souza da Silva (202410200035) Homologada

182 Luiz Eduardo Lima Campêlo (20221060200116) Homologada

183 MARCELA DIAS MARTINS (202410190013) Homologada

184 MARCELLA CAVALCANTE ALVES (202310200033) Homologada

185 Márcia Souza Barros (20221060210170) Homologada

186 Marcilene da Silva Tavares (20211060630016) Homologada

187 Marcilene de Souza Silva (20221060250091) Homologada

188 Marcos Barbosa Nunes Silva (20221060250032) Homologada

189 Maria Aparecida Araújo Nascimento (20221060230287) Homologada

190 Maria Aparecida Medrado Alves (20211060220233) Homologada

191 Maria Clara Carvalho Alves (202410630016) Homologada

192 Maria Clara Ferreira Rodrigues (20221060260151) Homologada

193 Maria Clara Honorio Martins (20221060200221) Homologada

194 Maria Eduarda Bernardes Braga (202310230015) Homologada

195 Maria Eduarda Pereira da Silva (202310200019) Homologada

196 Maria Eduarda Pessoa Soares (202410200019) Homologada

197 Maria Eduarda Tupinamba Oliveira (202410200027) Homologada

198 Maria Gabriela Ferreira Mendes (202310200018) Homologada

199 MARIA HELOíSA SANTOS ABREU (202410200024) Homologada

200 Maria Olivia Lopes Silva (20221060190129) Homologada

201 Marianna Coelho da Silva Rêgo (20221060190137) Homologada

202 Marianny Nascimento Dias (20221060200019) Homologada

203 MARYEVA MARTINS MENEZES (202410200018) Homologada

204 Mateus Barbosa Nunes Silva (20211060250140) Homologada

205 Matheus Campelo Caldas (202310210007) Homologada

206 Mayara Roberto Da Silva (20241CIB0034) Homologada

207 Maykon Francisco De Alencar Oliveira (202310220041) Homologada

208 MEIRIANE GOMES DOS SANTOS SILVA (202310220028) Homologada

209 Michele Cabral Gomes (20191060250339) Homologada

210 Milka Maria Etelvino Silva (20191060630360) Homologada

211 Miriam Oliveira da Silva (20201060230223) Homologada

212 Nadielly da Silva Cruz (202310210018) Homologada

213 NADJA MOREIRA SANTOS (202410190014) Homologada

214 Natália Gabriella do Vale Bezerra (20221060210243) Homologada

215 Natanael Rodrigues Fernandes (202310210021) Homologada

216 Nathália Nunes de Oliveira (20211060230360) Homologada

217 Nathan Oliveira Araujo (202310210032) Homologada

218 Nilson Jose Camara Duarte (20221060250202) Homologada

219 Olivia santos oliveira (202310200031) Homologada

220 Pâmela Cristiny Oliveira Silva (202410250001) Homologada

221 Pedro Augusto Miranda Cavalcante (202410210052) Homologada

222 Pedro Henrique Campos Mendes (202410630004) Homologada

223 Pedro Henrique Clementino Sousa (20221060190269) Homologada

224 PEDRO HENRIQUE HORING MORAES (202410210008) Homologada

225 Pedro Henrique Silva Dias (202310220039) Homologada

226 Pedro Menezes Vilarins (20221060190170) Homologada

227 Rachel Gomes Coelho (20211060260294) Homologada

228 RAFAEL DOS SANTOS SANTANA (202310190016) Homologada

229 Rafael Pinheiro Barbosa (20221060210324) Homologada

230 Rafaela Maria Barbosa Alves (20201060230177) Homologada

231 Raiany Rodrigues Tavares (202310630033) Homologada

232 Raissa Boscardin Amorim (20221060210251) Homologada

233 Rayanne de Freitas Cruz (20221060250016) Homologada

234 Rayanne Milhomem dos Santos (202410220003) Homologada

235 Rayanne Silva Martins (202310220004) Homologada

236 Rebeca Caroliny Alves de Jesus (20221060200159) Homologada

237 Richarlyson Santiago e Souza (202410210023) Homologada

238 Ronilson Mendes Cruz (20221060230015) Homologada

239 ROSA EMÍLIA NUNES VIEIRA DE MELO (202310230006) Homologada

240 Rosanya Aparecida Lima de Carvalho (20201060230118) Homologada

241 Sabrina de Souza Martins (20221060220249) Homologada

242 Sabrina Nunes Duarte (20221060220176) Homologada

243 Sara Vitória Ferreira Campos (202410190023) Homologada

244 Sérgio Henrique de Souza Martins (202410630025) Homologada

245 Shelda Mônaliza Santos Alves (202310250004) Homologada

246 SILVANIA PEREIRA DE OLIVEIRA SILVA (202410220014) Homologada

247 Sofia Lorena Silva Araújo (202410200014) Homologada

248 Sophia da Silva Magalhães (20221060190234) Homologada

249 Stanley Belém Costa (202310210014) Homologada

250 Stephany karoline Silva Balbino (202410210015) Homologada

251 Suelem Pereira dos Santos (20221060220087) Homologada

252 Sulma Luiza De Lemos Braz F Fernandes (202410200007) Homologada

253 Thainara Lima Araujo (20211060230026) Homologada

254 Thalia Coimbra Carvalho (202310630026) Homologada

255 THAUANI SANTOS ROCHA (202410190019) Homologada

256 Thaylla de Morais Rodrigues (20211060220306) Homologada

257 Thays Fernandes Alves (202410190015) Homologada

258 Vanessa Alves Martins (20221060210278) Homologada

259 Verônica Alves Pereira (202410190001) Homologada

260 VICTOR CESAR BARROS CAMPOS (202310630009) Homologada

261 Victor Gabriel Alves de Resende (202410230001) Homologada

262 Victor Gabriel Arruda de Sousa (20221060210286) Homologada

263 Victoria Gabrielly Teixeira Bezerra (202310200020) Homologada

264 Vilmar Vieira Soares (20201060630230) Homologada

265 Vinicio Moreira Carvalho (20221060210332) Homologada

266 Vitor Samuel de Jesus dos Santos Moraes Machado (20201060630043) Homologada

267 Vitória Abreu de Almeida (202410190009) Homologada

268 Vitória Alves Campos (20221060260232) Homologada

269 Vitória Andrade Soares (202310210031) Homologada

270 Vitória Leite Moura Costa (202310630023) Homologada

271 Viviane Pires dos Santos (20211060220039) Homologada

272 Wanessa Jorge Da Silva Pontes (202310220035) Homologada

273 Weiva Messias de Paula (20221060220370) Homologada

274 Wesley Bonfim da Silva (20221060230112) Homologada

275 Wissamara Gonçalves de Souza (202312200093) Homologada

276 WRIELI CRISTINA BISPO DA SILVA (202410190026) Homologada

277 Yasmim da Cruz Mota (20211060220080) Homologada

278 Yasmim Nunes Da Silva (202410210044) Homologada

279 Yasmin kethellen borges vieira (202410200026) Homologada

280 Yuri Kácio Lima Ramalho Tavares (20221060220222) Homologada

Paraíso do Tocantins, 26 de Fevereiro de 2024.

Flávio Eliziario de Souza

Diretor-Geral do Campus Paraíso do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Flávio Eliziário de Souza, Diretor-Geral,
em 26/02/2024, às 13:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2294679 e o código CRC 11F42D32.

Rodovia Br-153, Km 480, Distrito Agroindustrial — CEP 77600-000 Paraíso do Tocantins/TO — (63)
3361-0300

portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23234.002798/2024-61 SEI nº 2294679

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0